

6.0 SERVIÇOS PRELIMINARES**CANTEIRO DE OBRA**

REFERÊNCIA: ADMINISTRAÇÃO - CANTEIRO - MOBILIZAÇÃO -T247 - ABRIL/2024

FAIXA A1 (IMPLANTAÇÃO)

DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS				
ESCRITÓRIO URBANO (CIDADE)	MÊS	R\$ 3.953,91	1,00	R\$ 3.953,91
MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO (INCLUSIVE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA)	MÊS	R\$ 5.870,93	1,00	R\$ 5.870,93
MOBILIÁRIO DE ALOJAMENTO(ENGENHEIROS)	MÊS	R\$ 614,27	1,00	R\$ 614,27
ALMOXARIFADO	M²	R\$ 190,60	12,00	R\$ 2.287,20
BANHEIROS QUÍMICOS (COM LAVATÓRIO)	MÊS	R\$ 745,68	1,00	R\$ 745,68
TENDA 6X6M REFEITÓRIO	MÊS	R\$ 1.057,55	1,00	R\$ 1.057,55
MESA COM 4 CADEIRAS (REFEITÓRIO TENDAS)	CJ	R\$ 222,45	6,00	R\$ 1.334,70
INSTALAÇÕES PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO	UNIDADE	R\$ 3.282,89	1,00	R\$ 3.282,89
INSTALAÇÕES PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA	UNIDADE	R\$ 4.734,72	1,00	R\$ 4.734,72
PLACA DE OBRA	M²	R\$ 390,32	12,00	R\$ 4.683,84
CUSTO TOTAL:				R\$ 28.565,69
BDI (20,60%):				R\$ 5.884,53
PREÇO TOTAL:				R\$ 34.450,22